



# September 2020

Fridshemmet

2020-09-28

## Ett nytt verksamhetsår har börjat

Vi har lämnat ett verksamhetsår bakom oss. Tänker dela med mig av några glimtar som hänt under året. Gud har fått göra mycket genom arbetet, och tillsammans har vi kunnat göra mycket för människorna i Belarus. Under året har vi, pga. den rådande situationen med Corona-pandemin, bara kunnat ha ett läger i Sverige (med svenska barn), men desto fler läger i Belarus. Lägren, som varit, har fått betyda mycket för många barn och ungdomar både till ande, kropp och själ. I Sverige har denna sommar åkt runt med ett team och haft möten utan barnen och berättat om vårt arbete. Vi har, tillsammans med Öppen Hand i Nyköping, skickat 11 hjälpsändningar som varit till stor hjälp för många familjer och församlingar. Olika renoveringsprojekt har gjorts och pågår. Tre kyrkor håller på att byggas samt en utbyggnad av söndagsskola och matsal. Söndagsskolor bedrivs även på platser där det inte finns några kyrkor, och en ny söndagsskola har startat. 130 fadderfamiljer får hjälp regelbundet med matpaket, och i år har vi fått göra större insatser i en del familjer, då det varit extra tufft för många under den rådande situationen. En romsk by utanför Ivanava har börjat få hjälp, och några nya fadderfamiljer finns nu där. Ett rehab-center, som bedrivs för missbrukare, har vi understött både ekonomiskt och med viss materiell hjälp. Vår Second Hand-butik är igång, och där läggs mycket frivilligt arbete som ger medel till behövande i Belarus. Detta är några av årets händelser, och vi ser fram emot vad det nya verksamhetsåret ska bära med sig. Vi känner att Gud är med och håller sin hand över arbetet och leder oss på rätta vägar. Tack för allt stöd i form av bön, praktisk hjälp, materiell hjälp och ekonomiskt stöd. Tillsammans gör vi skillnad.

## Tvättmaskiner på plats och installerade

Vet inte om ni minns de 2 tvättmaskinerna, som vi skickade ner för ganska många månader sen? De gick i till Baraviki rehab-center för missbrukare. Deras tvättmaskiner hade gått sönder och de hade inte råd att köpa någon ny. Den ekonomiska situationen är svår för dem, då det är mycket svårt att få statliga bidrag till ett kristet rehab-center. Men nu är tvättmaskinerna ut-tullade och installerade. Ett problem, som de stötte på, vilket vi inte hade förväntat oss var, att det fanns för lite elektricitet på gatan. När de startade maskinerna så räckte inte elektriciteten till för grannarna, och det var inte så populärt. Men de har löst detta genom att placera ena maskinen i kyrkan någon gata bort. Så de får gå dit och tvätta och det fungerar för alla. Så roligt att kunna få visa att sakerna kommer fram. De här maskinerna hoppas vi kommer kunna tjäna dom i många år och underlätta vardagen för dem.



Fridshemmet,  
Tjernoby-lbarnens Oas  
Västerliden 10  
33591 Gnosjö  
mobil.0706-494142  
070-5320806

e-mail:

● [info@tjernoby-lbarnensoas.se](mailto:info@tjernoby-lbarnensoas.se)

Hemsida:

[www.tjernoby-lbarnensoas.se](http://www.tjernoby-lbarnensoas.se)

BG912-9040

PG876574-5

Swish: 1232818581

### **I det här numret:**

Ett nytt verksamhetsår har börjat

Tvättmaskiner på plats och installerade

### Företagsannonser

JÖNSSONS TRÄ AB  
33018 Horda

Fastighets AB HOGIX  
Sävsjö

**RÖRTEKNIK**  
i Nydala AB  
Siggaskog 1, SE-526 97 Vrigstad  
Tel 070-343 10 59, [www.rorteknik.net](http://www.rorteknik.net)

**VVS Grossen**

## Skolmaterial

Skolorna startade 1 september, och inför skolstarten så måste familjerna själva köpa in skolmaterial såsom penna, sudd, sax, linjal, pensel, ryggsäck och kollegieblock. Detta är svårt för många att klara av, och vi har därför bidragit med skolpaket och delat ut till de familjer, som behöver denna hjälp. Detta är till stor glädje och ger barnen en bra start på skolan, då det inte är uppskattat, om de kommer tomhänta utan skolmaterial till skolstarten.

## En solskenshistoria

Fadderfamilj 43, som vi hjälper i Ivasevitchi-området, har fått vara med om något fantastiskt. Pappan har varit högt uppsatt på ett företag i Minsk, men han drack extrema mängder alkohol. Han förlorade jobbet och förvisades till en by utanför Ivasevitchi. Mamman träffade mannen, när hon precis blivit utsläppt från fängelset. Hon hade blivit oskyldigt dömd, men blev utsläppt efter ett kort straff. De fick två barn tillsammans, men de drack otroliga mängder alkohol, och myndigheterna ville ta barnen ifrån dem. De bestämde sig då för att barnen är viktigare och slutade dricka och har fått behålla sina barn. Det mamman aldrig berättat var, att precis innan fängelsestraffet så födde hon en pojke, som myndigheterna tog ifrån henne. Hon har under 16 år letat efter sin son, men har inte kunnat hitta några spår, och myndigheterna har inte gett henne några uppgifter om var

han placerades. Familjen har fått lära sig av Marina och Andrei, att man kan be och att Gud hör bön. Mamman har bett i sin ensamhet att hon ska få återförenas med sin son. För några veckor sedan blev hon uppringd av domstolen och meddelades att hon skulle infinna sig i rätten ett visst datum. Hon visste inte vad det hela handlade om, men när hon kom dit så satt hennes 16-åriga pojke där, och de ville bekräfta att hon verkligen är hans mamma. Han har vuxit upp på barnhem under dessa år, men är nu återförenad med sin mamma och glädjen hos dem båda är obeskrivlig. Mamman berättade detta med tårar i ögonen och sa, att "Gud hörde min bön". På kortet kan ni se de yngre syskonen med Andrei, som arbetar med våra fadderfamiljer på plats. Fotot är från ett läger som har anordnats på platsen i sommar.



## **Julbord på Bergsgården**

Förra årets julbord blev väldigt uppskattat. Därför vill vi göra något liknande även i år. Men i år kommer vi göra ett Corona-anpassat arrangemang med ett begränsat antal platser. Det blir bordsservering av en kall tallrik, en varm tallrik och en desserttallrik.

Priset är: Vuxen 400:- 6-12 år 200:- 0-5 år gratis

Du kan på detta vis vara med och sprida julstämning till de Belarusiska barnen eftersom allt överskott går oavkortat dit. Varmt välkommen!

**Lördag 28 november: 1:a sittning kl. 12.00 , 2:a sittning kl 17.00**

OBS! Ni kommer sitta bordsvis med anmält sällskap, och om Corona-situationen bli allvarlig i vår region igen, kommer vi för allas säkerhet att ställa in julbordet.

**Anmälan senast 8 November på telefon eller via e-mail !**

